
Doprovodné programy k výstavě Neklidné století 
 

CO TO SLYŠÍM, CO TO JE? TO JSOU PŘECE HUDEBNÍ NÁSTROJE  

ANEB HUDEBNÍ NÁSTROJE A JEJICH ZVUKY 

V rámci programu se děti seznámí se širokou škálou hudebních nástrojů a s jejich zvuky. 

V průběhu edukačního programu poznají přístroje, které dříve sloužily k poslechu hudby, 

vyzkouší si zapisování not a založí si svou kapelu jako praví muzikanti. 

PRO KOHO: děti z MŠ, žáci 1. až 2. ročníků a 3. až 5. ročníků ZŠ 

Časová náročnost: 45-60 minut 

KONTAKT: Bc. Pavla Slováková, tel.: 778 527 823, e-mail: slovakova@szm.cz 
 

HRAČKY MÝCH RODIČŮ A PRARODIČŮ 

Během převážně herního programu děti poznají hračky, s nimiž si v dětství hrála jejich 

maminka, tatínek, babička či dědeček. V rámci programu na děti čeká spousta dobových her 

a zábavy. 

PRO KOHO: děti z MŠ, žáci 1. až 2. ročníků a 3. až 5. ročníků ZŠ, je k dispozici  

do 31. 1. 2016. 

Časová náročnost: 45 minut 

KONTAKT: Bc. Pavla Slováková, tel.: 778 527 823, e-mail: slovakova@szm.cz 
 

Programy tematicky zaměřené na období zimy a Vánoc 
 

JAK TRÁVÍ ZIMU 

Víte, které živočichy můžete u nás potkat v zimě a kam se poděli ti ostatní? Tento program 

vysvětlí malým i velkým návštěvníkům různé způsoby, jak lze přečkat zimu a jak může člověk 

živočichům při zimování pomáhat. 

PRO KOHO: pro všechny věkové kategorie, je k dispozici od 23. 11. 2015 

Časová náročnost: 45-60 minut 

KONTAKT: Mgr. Andrea Kučová, tel.: 778 488 260, e-mail: kucova@szm.cz 
 

 

PŘÍBĚH VÁNOC 

S dětmi si v rámci programu popovídáme o Vánocích a vánočních symbolech. V průběhu 
programu si děti mohou vyrobit různé vánoční předměty a nazdobit stromeček. 
PRO KOHO: všechny věkové kategorie, je k dispozici od 23. 11. 2015. 
Časová náročnost: 45-60 minut 
KONTAKT: Bc. Pavla Slováková, tel.: 778 527 823, e-mail: slovakova@szm.cz 
 

Program tematicky zaměřený na období Velikonoc 
 

VELIKONOCE VE SLEZSKÉM ZEMSKÉM MUZEU 

S dětmi si během programu povíme o svátcích jara a seznámíme se se symboly Velikonoc. 

V rámci programu si s malými i velkými účastníky ozdobíme velikonoční kraslice. 

PRO KOHO: všechny věkové kategorie, je k dispozici od 7. 3. 2016. 

Časová náročnost: 45-60 minut 

KONTAKT: Bc. Pavla Slováková, tel.: 778 527 823, e-mail: slovakova@szm.cz 

mailto:slovakova@szm.cz
mailto:slovakova@szm.cz
mailto:slovakova@szm.cz
mailto:slovakova@szm.cz


Doprovodné edukační programy k expozici Příroda Slezska 

 

ZNÁTE JE Z POHÁDEK 

Oblíbený program v novém kabátku zábavnou herní formou přibližuje dětem říši zvířat 

prostřednictvím postaviček zvířátek, které znají z pohádek. 

PRO KOHO: děti z MŠ a žáci 1. a 2. ročníků ZŠ 

Časová náročnost: 45 - 60 minut 

KONTAKT: Mgr. Andrea Kučová, tel.: 778 488 260, e-mail: kucova@szm.cz 
 

 

MALÝ VELKÝ SVĚT 

Pojďte se blíže seznámit s nejpočetnější skupinou živočichů na planetě Zemi a její 
nepostradatelnou úlohou v naší přírodě. V novém edukačním programu hraje hlavní roli 
hmyz. 
PRO KOHO: žáci 3. a vyšších ročníků ZŠ, studenti SŠ a skupiny zájemců z řad široké veřejnosti, 

je k dispozici od 4. 1. 2016 

Časová náročnost: 60 minut 

KONTAKT: Mgr. Andrea Kučová, tel.: 778 488 260, e-mail: kucova@szm.cz 
 

 

Z PTAČÍ PERSPEKTIVY 

V novém programu nahlédneme do světa ptáků. Povíme si o jejich zvláštnostech a 
dovednostech, představíme si jednotlivé zástupce a jejich strategie. 
PRO KOHO: žáci 3. a vyšších ročníků ZŠ, studenti SŠ a skupiny zájemců z řad široké veřejnosti, 

je k dispozici od 4. 1. 2016 

Časová náročnost: 60 minut 

KONTAKT: Mgr. Andrea Kučová, tel.: 778 488 260, e-mail: kucova@szm.cz 
 

 

VZÁCNÍ SAVCI 

V nově upraveném programu se návštěvníci dozvědí zajímavosti ze života vzácných a 

ohrožených savců. Neopomene však ani hojně zastoupené druhy, se kterými se můžeme 

v přírodě setkávat častěji. 

PRO KOHO: žáci 3. a vyšších ročníků ZŠ, studenti SŠ a skupiny zájemců z řad široké veřejnosti 

Časová náročnost: 60 minut 

KONTAKT: Mgr. Andrea Kučová, tel.: 778 488 260, e-mail: kucova@szm.cz 



Doprovodné programy k části Encyklopedie Slezska 
  

ARCHEOLOGIE PRO NEJMENŠÍ ANEB ŠTĚTEČKEM A MOTYČKOU 

PROKOPEM SE ULIČKOU 

Malí účastníci se seznámí s pojmem archeologie a s prací archeologa. V rámci tohoto 

inovovaného programu si mohou zájemci vyzkoušet tuto práci na vlastní kůži hledáním 

předmětů v písku či skládáním keramických střepů. 

PRO KOHO: děti z MŠ, žáci 1. a 2. ročníků ZŠ 

Časová náročnost: 45-60 minut 

KONTAKT: Bc. Pavla Slováková, tel.: 778 527 823, e-mail: slovakova@szm.cz 
 

 

STRAVA NAŠICH PŘEDKŮ 

V průběhu nového programu si s návštěvníky popovídáme o jídle našich předků, seznámíme 

se také se surovinami a způsoby přípravy pokrmů. Během zábavného programu bude na 

účastníky čekat rovněž ochutnávka některých dobových potravin. 

PRO KOHO: žáci 6. až 9. ročníků ZŠ a studenti SŠ, je k dispozici od 29. 2. 2016 

Časová náročnost: 45-60 minut 

KONTAKT: Bc. Pavla Slováková, tel.: 778 527 823, e-mail: slovakova@szm.cz 
 

 

O ŘEMESLECH A CEŠÍCH VE SLEZSKU 

Během inovovaného edukačního programu budou účastníkům objasněny pojmy jako 

řemesla a cechy. V rámci tohoto programu se seznámí také s jejich vznikem a se škálou 

řemesel provozovaných v Opavě. 

PRO KOHO: žáci 4. až 9. ročníků ZŠ, studenti SŠ a skupiny zájemců z řad široké veřejnosti 

Časová náročnost: 60 minut 

KONTAKT: Bc. Pavla Slováková, tel.: 778 527 823, e-mail: slovakova@szm.cz 

mailto:slovakova@szm.cz
mailto:slovakova@szm.cz
mailto:slovakova@szm.cz

